令和２年３月１３日

保護者の皆様

                                       西条市教育委員会

                                       教育長  伊藤 隆志

卒業証書授与式について

市内小・中学校は、３月４日（水）から３月２５日（水）まで臨時休業の措置をとってお

り、保護者の皆様には大変なご負担をおかけしています。

さて、標記の件について、前回のお知らせでは市内で感染者が出た場合は、中止

することにしていましたが、下記のように変更いたします。何卒ご理解、ご協力をお願

いいたします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によって対応が変更する場合があり

ます。

記

１  卒業証書授与式の実施について

   市内で感染者が出た場合、感染者が児童生徒およびその家族、教職員およびそ

の家族ではない場合は、市内全小・中学校の卒業証書授与式は実施します。

   感染者が児童生徒およびその家族、教職員およびその家族の場合は、市内全

小・中学校の卒業証書授与式は中止します。

２  卒業証書授与式の日時

   令和２年３月１７日（火）      市内全中学校（１０校）

   令和２年３月２４日（火）      市内全小学校（２５校）

３  新型コロナウイルス感染症の予防について

  （１） 参加者を卒業生とその保護者、教職員とし、在校生は、最小限の参加にしま

す。

  （２） 会場の換気に常に努め、参加者にはマスク着用、消毒を徹底します。

  （３） 式の時間を短縮します。

４ 参加についてのお願い

  （１） 発熱等がある場合は、参加をお控えください。事前の体調管理等をお願いし

ます。

  （２） 中止の場合は、各小・中学校から連絡をします。

  （３） 参加できない場合は、各学校に連絡をお願いします。